
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 0.00 0.00 0.00 1,391,263.13 0.00 0.001,460,700.00 0.00 1,460,700.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,391,263.13 0.00 0.001,460,700.00 0.00 1,460,700.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,391,263.13 0.00 0.001,460,700.00 0.00 1,460,700.00

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,040,145.45 0.00 0.00836,000.00 0.00 836,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,040,145.45 0.00 0.00836,000.00 0.00 836,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

836,000.00 0.00 836,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,040,145.45 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 288,000.00 0.00 288,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 652,145.45 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 288,000.00 0.00 288,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 128,000.00 0.00 0.00

14300 11-001-01 10 1 Gastos de 
Representación en el 
País

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - ALCALDIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 282,417.68 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 282,417.68 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 151,417.68 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,417.68 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,438.60 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,275.60 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,163.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,561.40 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,561.40 0.00 0.00

003 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 68,700.00 0.00 0.00124,700.00 0.00 124,700.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 68,700.00 0.00 0.00124,700.00 0.00 124,700.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

12,700.00 0.00 12,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,700.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 12,700.00 0.00 12,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,700.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 27,676.31 27,676.31 27,676.31 1,564,476.78 0.00 0.001,659,077.84 0.00 1,659,077.84
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00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 27,676.31 27,676.31 27,676.31 1,564,476.78 0.00 0.001,659,077.84 0.00 1,659,077.84

000 - SIN PROYECTO 0.00 27,676.31 27,676.31 27,676.31 1,564,476.78 0.00 0.001,659,077.84 0.00 1,659,077.84

001 - TESORERIA 0.00 27,676.31 27,676.31 27,676.31 1,315,580.38 0.00 0.001,178,831.44 0.00 1,178,831.44

000 - SIN OBRA 0.00 27,676.31 27,676.31 27,676.31 1,315,580.38 0.00 0.001,178,831.44 0.00 1,178,831.44

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

157,162.00 0.00 157,162.00 0.00 0.00 0.00 0.00 87,162.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

12560 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

12,162.00 0.00 12,162.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,162.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

773,312.89 0.00 773,312.89 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 996,957.49 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,023.84 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

85,100.00 0.00 85,100.00 0.00 7,000.00 7,000.00 7,000.00 0.00 53,230.00 0.00 0.00

23500 11-001-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

12,500.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00

23600 11-001-01 10 1 Mantenimiento de 
Sistemas Informáticos

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,527.50 0.00 0.00

24600 11-001-01 10 1 Servicios de 
Informática y 
Sistemas 
Computarizados

45,000.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,200.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,535.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,800.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 23,000.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

27220 11-001-01 10 1 Derechos 435,000.00 0.00 435,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 755,428.26 0.00 0.00

27220 15-013-01 10 1 Derechos 39,712.89 0.00 39,712.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,712.89 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

140,500.00 0.00 140,500.00 0.00 20,676.31 20,676.31 20,676.31 149,821.52 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,900.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

10,500.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,120.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 13,241.31 13,241.31 13,241.31 0.00 26,758.69 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 7,435.00 7,435.00 7,435.00 0.00 32,565.00 0.00 0.00
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39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,477.83 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

73,300.00 0.00 73,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,300.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

43,300.00 0.00 43,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,300.00 0.00 0.00

42600 11-001-01 20 1 Equipos para 
Computación

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

34,556.55 0.00 34,556.55 0.00 0.00 0.00 0.00 8,339.37 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

34,556.55 0.00 34,556.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,339.37 0.00 0.00

002 - ASISTENTE UTM 0.00 0.00 0.00 0.00 56,246.40 0.00 0.00114,246.40 0.00 114,246.40

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 56,246.40 0.00 0.00114,246.40 0.00 114,246.40

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,246.40 0.00 2,246.40 0.00 0.00 0.00 0.00 246.40 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,246.40 0.00 2,246.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 246.40 0.00 0.00

003 - 
PRESUPUESTO/CONT
ABILIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 74,650.00 0.00 0.00136,000.00 0.00 136,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 74,650.00 0.00 0.00136,000.00 0.00 136,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,650.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 650.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

004 - ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 59,000.00 0.00 0.00115,000.00 0.00 115,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 59,000.00 0.00 0.00115,000.00 0.00 115,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00
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26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

005 - ADMINISTRACION 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 59,000.00 0.00 0.00115,000.00 0.00 115,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 59,000.00 0.00 0.00115,000.00 0.00 115,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 0.00 112,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 371,236.65 0.00 0.00552,056.65 0.00 552,056.65

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 371,236.65 0.00 0.00552,056.65 0.00 552,056.65

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 371,236.65 0.00 0.00552,056.65 0.00 552,056.65

001 - UTM 0.00 0.00 0.00 0.00 68,536.65 0.00 0.00128,656.65 0.00 128,656.65

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 68,536.65 0.00 0.00128,656.65 0.00 128,656.65

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

119,000.00 0.00 119,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 59,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 102,000.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,500.00 0.00 8,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

9,656.65 0.00 9,656.65 0.00 0.00 0.00 0.00 9,036.65 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 9,656.65 0.00 9,656.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,036.65 0.00 0.00

002 - DIRECTOR DE 
JUSTICIA MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 74,000.00 0.00 0.00102,800.00 0.00 102,800.00

000 - SIN  OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 74,000.00 0.00 0.00102,800.00 0.00 102,800.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

100,800.00 0.00 100,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 86,400.00 0.00 86,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,600.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,200.00 0.00 7,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,200.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,200.00 0.00 7,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,200.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

003 - UNIDAD DE MEDIO 
AMBIENTE 

0.00 0.00 0.00 0.00 48,700.00 0.00 0.00109,800.00 0.00 109,800.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 48,700.00 0.00 0.00109,800.00 0.00 109,800.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

107,800.00 0.00 107,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,700.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 92,400.00 0.00 92,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,700.00 0.00 7,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,700.00 0.00 0.00
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11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,700.00 0.00 7,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

004 - OFICINA DE LA 
MUJER 

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00110,800.00 0.00 110,800.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00110,800.00 0.00 110,800.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

107,800.00 0.00 107,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 92,400.00 0.00 92,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,600.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,700.00 0.00 7,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,700.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,700.00 0.00 7,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,700.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

005 - ASISTENTE DEL 
ALCALDE MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 340,032.35 340,032.35 340,032.35 4,967,501.52 0.00 0.006,388,243.20 0.00 6,388,243.20

01 - EDUCACION 0.00 7,400.00 7,400.00 7,400.00 2,071,177.97 0.00 0.001,996,326.00 0.00 1,996,326.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 7,400.00 7,400.00 7,400.00 764,754.00 0.00 0.00962,500.00 0.00 962,500.00

001 - SUBSIDIOS (PAGOS 
DE 
MAESTROS,ASEADOR
AS,VIGILANTES)

0.00 0.00 0.00 0.00 588,679.13 0.00 0.00902,500.00 0.00 902,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 588,679.13 0.00 0.00902,500.00 0.00 902,500.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

902,500.00 0.00 902,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 588,679.13 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

902,500.00 0.00 902,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 588,679.13 0.00 0.00

002 - BECAS 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 3 Ayuda Social a 
Personas

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

003 - COMPRAS LOCALES 0.00 0.00 0.00 0.00 2,548.87 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,548.87 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,548.87 0.00 0.00

55110 22-185-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,548.87 0.00 0.00

004 - APOYO PARA 
NIÑEZ Y JUVENTUD 
UNICEF

0.00 7,400.00 7,400.00 7,400.00 113,526.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 7,400.00 7,400.00 7,400.00 113,526.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 7,400.00 7,400.00 7,400.00 113,526.00 0.00 0.00

55110 22-178-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 7,400.00 7,400.00 7,400.00 0.00 113,526.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
KINDER COMUNIDAD 
DEL JUNCO 

0.00 0.00 0.00 0.00 407,883.83 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 407,883.83 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE KINDER 
COMUNIDAD DEL 
JUNCO 

0.00 0.00 0.00 0.00 407,883.83 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 407,883.83 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 407,883.83 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
INFRAESTRUCTURA DE 
INSTITUTO TECNICO 
YOLULA

0.00 0.00 0.00 0.00 793,060.60 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 793,060.60 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE 
INFRAESTRUCTU
RA DE INSTITUTO 
TECNICO YOLULA

0.00 0.00 0.00 0.00 793,060.60 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 793,060.60 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 793,060.60 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO DE 
PISO DE CANCHA DE 
FUTBOL CENTRO DE 
EDUCACION CRISTOBAL 
COLON

0.00 0.00 0.00 0.00 105,479.54 0.00 0.0083,826.00 0.00 83,826.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
PISO DE CANCHA DE 
FUTBOL CENTRO DE 
EDUCACION 
CRISTOBAL COLON

0.00 0.00 0.00 0.00 105,479.54 0.00 0.0083,826.00 0.00 83,826.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 105,479.54 0.00 0.0083,826.00 0.00 83,826.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

83,826.00 0.00 83,826.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,479.54 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

83,826.00 0.00 83,826.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,479.54 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 130,724.35 130,724.35 130,724.35 1,394,463.64 0.00 0.001,996,326.00 0.00 1,996,326.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 80,724.35 80,724.35 80,724.35 306,739.67 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - SUBSIDIO 
(FARMACIA, 
DOCTORA, 
ODONTOLOGA, 
ASEADORAS 
VIGILANTES Y 
TECNICO EN 
LABORATORIO)

0.00 80,724.35 80,724.35 80,724.35 306,739.67 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 80,724.35 80,724.35 80,724.35 306,739.67 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 80,724.35 80,724.35 80,724.35 306,739.67 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 80,724.35 80,724.35 80,724.35 0.00 306,739.67 0.00 0.00
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002 - PROGRAMA 
FUERZA HONDURAS 
TRIAJE DOLORES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 14-002-02 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
FOGONES ZONA MEDIA

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 -  
CONSTRUCCION 
DE FOGONES 
ZONA MEDIA

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION 
CENTRO DE SALUD SAN 
JOSE

0.00 0.00 0.00 0.00 311,353.53 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 311,353.53 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
CENTRO DE 
SALUD SAN JOSE

0.00 0.00 0.00 0.00 311,353.53 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 311,353.53 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 311,353.53 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
MODULOS SANITARIOS 
ZONA BAJA

0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 7,807.07 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 7,807.07 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE MODULOS 
SANITARIOS 
ZONA BAJA

0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 7,807.07 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 7,807.07 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 7,807.07 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION 
CENTRO DE SALUD 
AZACUALPA

0.00 0.00 0.00 0.00 618,563.37 0.00 0.00496,326.00 0.00 496,326.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 618,563.37 0.00 0.00496,326.00 0.00 496,326.00

001 - 
CONSTRUCCION 
CENTRO DE 
SALUD 
AZACUALPA

0.00 0.00 0.00 0.00 618,563.37 0.00 0.00496,326.00 0.00 496,326.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

496,326.00 0.00 496,326.00 0.00 0.00 0.00 0.00 618,563.37 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

496,326.00 0.00 496,326.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 618,563.37 0.00 0.00

03 - VIVIENDA 0.00 191,000.00 191,000.00 191,000.00 103,842.26 0.00 0.00798,530.40 0.00 798,530.40

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS POPULARES 
ALDEA DE AZACUALPA

0.00 61,000.00 61,000.00 61,000.00 19,920.42 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS 
POPULARES ALDEA 
DE AZACUALPA

0.00 61,000.00 61,000.00 61,000.00 19,920.42 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 61,000.00 61,000.00 61,000.00 19,920.42 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 61,000.00 61,000.00 61,000.00 19,920.42 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 61,000.00 61,000.00 61,000.00 0.00 19,920.42 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS POPULARES 
ALDEA DE DOLORES

0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 28,806.13 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS 
POPULARES ALDEA 
DE DOLORES

0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 28,806.13 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 28,806.13 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 28,806.13 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 28,806.13 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS POPULARES 
ALDEA DE SAN JOSE

0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 45,815.71 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS 
POPULARES ALDEA 
DE SAN JOSE

0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 45,815.71 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 45,815.71 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 45,815.71 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 45,815.71 0.00 0.00

004 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS POPULARES 
ALDEA DE TOCO

0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 9,300.00 0.00 0.00198,530.40 0.00 198,530.40

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS 
POPULARES ALDEA 
DE TOCO

0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 9,300.00 0.00 0.00198,530.40 0.00 198,530.40

000 - SIN OBRA 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 9,300.00 0.00 0.00198,530.40 0.00 198,530.40

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

198,530.40 0.00 198,530.40 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 9,300.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

198,530.40 0.00 198,530.40 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 9,300.00 0.00 0.00

04 - NIÑEZ Y JUVENTUD 0.00 0.00 0.00 0.00 509,815.26 0.00 0.00798,530.40 0.00 798,530.40

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 509,815.26 0.00 0.00798,530.40 0.00 798,530.40

001 - SUBSIDIOS (PAGO 
FACILITADORES 
CEPREB, ENCARGADO 
DE NI?EZ, BECAS A 
NI?OS DE ESCASOS 
RECURSOS, 
INTERCAMBIOS, 
APOYO A LA NI?EZ )

0.00 0.00 0.00 0.00 349,014.15 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 349,014.15 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 349,014.15 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
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EN EL EJERCICIO 1/1/
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55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 349,014.15 0.00 0.00

002 - CAPACITACIONES 
SOBRE EMBARAZOS 
EN LA JUVENTUD, 
DROGADICCION, 
MIGRACION, 
REHABILITACION )

0.00 0.00 0.00 0.00 160,801.11 0.00 0.00198,530.40 0.00 198,530.40

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 160,801.11 0.00 0.00198,530.40 0.00 198,530.40

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

198,530.40 0.00 198,530.40 0.00 0.00 0.00 0.00 160,801.11 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

198,530.40 0.00 198,530.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,801.11 0.00 0.00

05 - MUJER 0.00 10,908.00 10,908.00 10,908.00 888,202.39 0.00 0.00798,530.40 0.00 798,530.40

000 - SIN PROYECTO 0.00 10,908.00 10,908.00 10,908.00 888,202.39 0.00 0.00798,530.40 0.00 798,530.40

001 - SUBSIDIOS 
(CABILDO ABIERTO, 
DIA DE LA MUJER, 
DIA DE LA MADRE, 
MEDICAMENTOS, 
EXAMENES MEDICOS, 
APOYO A LA RED DE 
MUJERES, 
EMPRENDIMIENTOS)

0.00 10,908.00 10,908.00 10,908.00 79,225.26 0.00 0.00159,706.08 0.00 159,706.08

000 - SIN OBRA 0.00 10,908.00 10,908.00 10,908.00 79,225.26 0.00 0.00159,706.08 0.00 159,706.08

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

159,706.08 0.00 159,706.08 0.00 10,908.00 10,908.00 10,908.00 79,225.26 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

159,706.08 0.00 159,706.08 0.00 10,908.00 10,908.00 10,908.00 0.00 79,225.26 0.00 0.00

002 - CAPACITACIONES 
(VIOLENCIA 
DOMESTICA, VIH, 
ENFERMEDADES, TSI, 
GENERO, VALORES, 
ORGANIZACIÓN)

0.00 0.00 0.00 0.00 284,369.56 0.00 0.00239,559.12 0.00 239,559.12

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 284,369.56 0.00 0.00239,559.12 0.00 239,559.12

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

239,559.12 0.00 239,559.12 0.00 0.00 0.00 0.00 284,369.56 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

239,559.12 0.00 239,559.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 284,369.56 0.00 0.00

003 - TALLERES 
VOCACIONALES 
(BISUTERIA, 
REPOSTERIA, CORTE 
Y CONFECCION)

0.00 0.00 0.00 0.00 319,564.56 0.00 0.00239,559.12 0.00 239,559.12

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 319,564.56 0.00 0.00239,559.12 0.00 239,559.12

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

239,559.12 0.00 239,559.12 0.00 0.00 0.00 0.00 319,564.56 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

239,559.12 0.00 239,559.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 319,564.56 0.00 0.00

004 - APOYO A MUJERES 
CON HUERTOS 
FAMILIARES 

0.00 0.00 0.00 0.00 106,521.51 0.00 0.0079,853.04 0.00 79,853.04

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 106,521.51 0.00 0.0079,853.04 0.00 79,853.04

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

79,853.04 0.00 79,853.04 0.00 0.00 0.00 0.00 106,521.51 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

79,853.04 0.00 79,853.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,521.51 0.00 0.00

005 - BECAS 0.00 0.00 0.00 0.00 98,521.50 0.00 0.0079,853.04 0.00 79,853.04

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 98,521.50 0.00 0.0079,853.04 0.00 79,853.04

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

79,853.04 0.00 79,853.04 0.00 0.00 0.00 0.00 98,521.50 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

79,853.04 0.00 79,853.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,521.50 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 0.00 0.00 0.00 3,009,963.17 0.00 0.003,194,121.60 0.00 3,194,121.60

01 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,663,878.25 0.00 0.002,395,591.20 0.00 2,395,591.20

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 627,506.35 0.00 0.00895,591.20 0.00 895,591.20

Sistema de Administración Municipal Integrado
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001 - SUBSIDIOS A 
INSTITUCIONES DE 
SEGURIDAD 
(POLICIA NACIONAL, 
MESAS DE 
SEGURIDAD 
CIUDADANA, PAGO A 
VIGILANTES,MOTORI
STA)

0.00 0.00 0.00 0.00 627,506.35 0.00 0.00895,591.20 0.00 895,591.20

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 627,506.35 0.00 0.00895,591.20 0.00 895,591.20

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

895,591.20 0.00 895,591.20 0.00 0.00 0.00 0.00 627,506.35 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

895,591.20 0.00 895,591.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 627,506.35 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
CANCHA DE FUTBOL 
COMUNIDAD DE LAS 
PUERTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CANCHA DE 
FUTBOL 
COMUNIDAD DE 
LAS PUERTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
CANCHA DE FUTBOL 
COMUNIDAD DE LOS 
PATIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 625,141.42 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 625,141.42 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CANCHA DE 
FUTBOL 
COMUNIDAD DE 
LOS PATIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 625,141.42 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 625,141.42 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 625,141.42 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
CANCHA DE FUTBOL 
COMUNIDAD DE SAN 
JOSE

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CANCHA DE 
FUTBOL 
COMUNIDAD DE 
SAN JOSE

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - AMPLIACION Y 
MEJORAMIENTO DE 
ENERGIA ELECTRICA 

0.00 0.00 0.00 0.00 11,230.48 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 11,230.48 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - AMPLIACION Y 
MEJORAMIENTO 
DE ENERGIA 
ELECTRICA 

0.00 0.00 0.00 0.00 11,230.48 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,230.48 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,230.48 0.00 0.00

02 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 516,497.02 0.00 0.00319,412.16 0.00 319,412.16

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 516,497.02 0.00 0.00319,412.16 0.00 319,412.16

001 - SUBSIDIOS (PAGO 
TECNICOS ENLACE 
MUNICPAL, TECNICO 
OFICIAL DE 
INFORMACION 
PUBLICA, 
MOTORISTA)

0.00 0.00 0.00 0.00 516,497.02 0.00 0.00319,412.16 0.00 319,412.16

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 516,497.02 0.00 0.00319,412.16 0.00 319,412.16

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

319,412.16 0.00 319,412.16 0.00 0.00 0.00 0.00 516,497.02 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

319,412.16 0.00 319,412.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 516,497.02 0.00 0.00

03 - PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 243,490.94 0.00 0.00159,706.08 0.00 159,706.08

001 - MEJORAMIENTO DE 
IGLESIAS

0.00 0.00 0.00 0.00 243,490.94 0.00 0.00159,706.08 0.00 159,706.08

001 - MEJORAMIENTO DE 
IGLESIAS

0.00 0.00 0.00 0.00 243,490.94 0.00 0.00159,706.08 0.00 159,706.08

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 243,490.94 0.00 0.00159,706.08 0.00 159,706.08

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

159,706.08 0.00 159,706.08 0.00 0.00 0.00 0.00 243,490.94 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

159,706.08 0.00 159,706.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 243,490.94 0.00 0.00

04 - DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 293,048.48 0.00 0.00159,706.08 0.00 159,706.08

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 293,048.48 0.00 0.00159,706.08 0.00 159,706.08

001 - SUBSIDIOS 
(DEPORTE, COMPRA 
DE IMPLEMETOS 
DEPORTIVOS, 
PREMIOS A 
CAMPEONATO DE 
FUTBOL, 
MOVILIZACION A 
OTROS MUNICIPIOS)

0.00 0.00 0.00 0.00 293,048.48 0.00 0.00159,706.08 0.00 159,706.08

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 293,048.48 0.00 0.00159,706.08 0.00 159,706.08

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

159,706.08 0.00 159,706.08 0.00 0.00 0.00 0.00 293,048.48 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

159,706.08 0.00 159,706.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 293,048.48 0.00 0.00

05 - CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 293,048.48 0.00 0.00159,706.08 0.00 159,706.08

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 293,048.48 0.00 0.00159,706.08 0.00 159,706.08

001 - RESCATE DE LA 
MEMORIA 
HISTORICA DEL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 293,048.48 0.00 0.00159,706.08 0.00 159,706.08

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 293,048.48 0.00 0.00159,706.08 0.00 159,706.08

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

159,706.08 0.00 159,706.08 0.00 0.00 0.00 0.00 293,048.48 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

159,706.08 0.00 159,706.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 293,048.48 0.00 0.00

13 - PRO-HONDURAS 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 321,646.14 0.00 0.001,725,675.81 0.00 1,725,675.81

01 - ACCIONES PRODUCTIVAS 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 66,367.37 0.00 0.00798,530.40 0.00 798,530.40

001 - CONSTRUCCION DE 2 
CAJAS PUENTE 
COMUNIDAD DE LA 
PATERNA

0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 7,130.40 0.00 0.00198,530.40 0.00 198,530.40

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 7,130.40 0.00 0.00198,530.40 0.00 198,530.40

001 - 
CONSTRUCCION 
DE 2 CAJAS 
PUENTE 
COMUNIDAD DE 
LA PATERNA

0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 7,130.40 0.00 0.00198,530.40 0.00 198,530.40

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

198,530.40 0.00 198,530.40 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 7,130.40 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

198,530.40 0.00 198,530.40 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 7,130.40 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
SISTEMA DE RIEGO 
ZONA ALTA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE SISTEMA DE 
RIEGO ZONA 
ALTA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION  DE 
PUENTE ALDEA SAN 
JOSE

0.00 0.00 0.00 0.00 4,908.29 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 4,908.29 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
CONSTRUCCION  
DE PUENTE 
ALDEA SAN JOSE

0.00 0.00 0.00 0.00 4,908.29 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,908.29 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,908.29 0.00 0.00

004 - REPARACION Y 
MANTENIMIENTO DE 
CARRETERAS ALDEA SAN 
JOSE

0.00 0.00 0.00 0.00 18,224.54 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - REPARACION Y 
MANTENIMIENTO DE 
CARRETERAS ALDEA 
SAN JOSE

0.00 0.00 0.00 0.00 18,224.54 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 18,224.54 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,224.54 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,224.54 0.00 0.00

005 - REPARACION Y 
MANTENIMIENTO DE 
CARRETERAS ALDEA 
AZACUALPA

0.00 0.00 0.00 0.00 36,104.14 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - REPARACION Y 
MANTENIMIENTO DE 
CARRETERAS ALDEA 
AZACUALPA

0.00 0.00 0.00 0.00 36,104.14 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 36,104.14 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,104.14 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36,104.14 0.00 0.00

02 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 240,516.47 0.00 0.00288,321.09 0.00 288,321.09

001 - CONSTRUCCION DE 
PARQUE MUNICIPAL 
CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 240,516.47 0.00 0.00288,321.09 0.00 288,321.09

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 240,516.47 0.00 0.00288,321.09 0.00 288,321.09

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PARQUE 
MUNICIPAL 
CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 240,516.47 0.00 0.00288,321.09 0.00 288,321.09

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

288,321.09 0.00 288,321.09 0.00 0.00 0.00 0.00 240,516.47 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

159,706.08 0.00 159,706.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,383.18 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

128,615.01 0.00 128,615.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,133.29 0.00 0.00

03 - ACTIVIDAD DE LA 
PEQUEÑA EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 14,762.30 0.00 0.00638,824.32 0.00 638,824.32

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 14,762.30 0.00 0.00638,824.32 0.00 638,824.32

001 - APOYO A 
PSICULTURA A 
PEQUEÑOS 
PRODUCTORES

0.00 0.00 0.00 0.00 14,484.14 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 14,484.14 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,484.14 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,484.14 0.00 0.00

002 - AOPYO A 
PEQUEÑOS 
PRODUCTORES DE 
CAFE COMUNIDAD DE 
LA PATERNA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - APOYO A 
PEQUEÑOS 
PRODUCTORES DE 
CAFE COMUNIDAD DE 
LOS PATIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 278.16 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 278.16 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 278.16 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 278.16 0.00 0.00

004 - APOYO A 
PEQUEÑOS 
PRODUCTORES DE 
CAFE COMUNIDAD DE 
LA LAGUNA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00188,824.32 0.00 188,824.32

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00188,824.32 0.00 188,824.32
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

188,824.32 0.00 188,824.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

188,824.32 0.00 188,824.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 1,146,902.64 0.00 0.001,725,675.81 0.00 1,725,675.81

01 - CONSTRUCCION, 
ADICIONES Y MEJORAS DE 
EDIFICIOS.

0.00 0.00 0.00 0.00 144,410.87 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
AUDITORIUM 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 144,410.87 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
AUDITORIUM 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 144,410.87 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 144,410.87 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,410.87 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 144,410.87 0.00 0.00

02 - RED VIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 329,903.84 0.00 0.00899,761.81 0.00 899,761.81

001 - REPARACION Y 
MANTENIMIENTO DE 
CARRETERAS ALDEA 
TOCO

0.00 0.00 0.00 0.00 5,127.78 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

001 - REPARACION Y 
MANTENIMIENTO DE 
CARRETERAS ALDEA 
TOCO

0.00 0.00 0.00 0.00 5,127.78 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 5,127.78 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,127.78 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,127.78 0.00 0.00

002 - PAVIMENTACION DE 
CALLES CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 185,510.40 0.00 0.00419,761.81 0.00 419,761.81

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 185,510.40 0.00 0.00419,761.81 0.00 419,761.81

001 - 
PAVIMENTACION 
DE CALLES CASCO 
URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 185,510.40 0.00 0.00419,761.81 0.00 419,761.81

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: YONY.REYES

02:04 p.m.
Pagina: 19 de 22
Hora  :
Emisión:  06/09/2021

DOLORES, INTIBUCÁ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2021

Todos los Tipos.

1/8/2021 al 31/8/2021Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2021 31/8/2021 06/09/2021al2021al

Del: 1/8/2021 Al: 31/8/2021

06/09/2021 02:04:27 p.m. 19



40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

419,761.81 0.00 419,761.81 0.00 0.00 0.00 0.00 185,510.40 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

291,146.80 0.00 291,146.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,658.22 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

128,615.01 0.00 128,615.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86,515.01 0.00 0.00

47210 14-002-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69,337.17 0.00 0.00

003 - REPARACION Y 
MANTENIMIENTO DE 
CARRETERAS ALDEA 
DOLORES

0.00 0.00 0.00 0.00 139,265.66 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

001 - REPARACION Y 
MANTENIMIENTO DE 
CARRETERAS ALDEA 
DOLORES

0.00 0.00 0.00 0.00 139,265.66 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 139,265.66 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 139,265.66 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 139,265.66 0.00 0.00

03 - FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 319,250.99 0.00 0.00365,914.00 0.00 365,914.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 319,250.99 0.00 0.00365,914.00 0.00 365,914.00

001 - CUOTA TRIBUNAL 
SUPERIOR DE 
CUENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 213,042.99 0.00 0.00159,706.00 0.00 159,706.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 213,042.99 0.00 0.00159,706.00 0.00 159,706.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

159,706.00 0.00 159,706.00 0.00 0.00 0.00 0.00 213,042.99 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

159,706.00 0.00 159,706.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 213,042.99 0.00 0.00

002 - CUOTA AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 6,208.00 0.00 0.006,208.00 0.00 6,208.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 6,208.00 0.00 0.006,208.00 0.00 6,208.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,208.00 0.00 6,208.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,208.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

6,208.00 0.00 6,208.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,208.00 0.00 0.00

003 - CUOTA 
MANCOMUNIDAD 
MANCURISJ

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

04 - AGUA Y SANEAMIENTO 0.00 0.00 0.00 0.00 353,336.94 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - CONSTRUCCION DE 
CERCA DE CAJA 
DERIVADORA DE AGUA 
COMUNIDAD DE 
BORBOLLON

0.00 0.00 0.00 0.00 102,454.11 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 102,454.11 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CERCA DE 
CAJA 
DERIVADORA DE 
AGUA 
COMUNIDAD DE 
BORBOLLON

0.00 0.00 0.00 0.00 102,454.11 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,454.11 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,454.11 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
RELLENO SANITARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 250,882.83 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,882.83 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE RELLENO 
SANITARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 250,882.83 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,882.83 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,882.83 0.00 0.00
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1/8/2021 al 31/8/2021Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
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EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/
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16,705,550.91 0.00 16,705,550.91 0.00 387,708.66 387,708.66 387,708.66 0.00 12,772,990.03 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/8/2021
Fecha Final: 31/8/2021
Ejercicio: 2021
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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lGucD5mpjq88YvesIBJtqJJ/9iFl/6UlBngXgwg7NGwx0=

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: YONY.REYES

02:04 p.m.
Pagina: 22 de 22
Hora  :
Emisión:  06/09/2021

DOLORES, INTIBUCÁ

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2021

Todos los Tipos.

1/8/2021 al 31/8/2021Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2021 31/8/2021 06/09/2021al2021al

Del: 1/8/2021 Al: 31/8/2021

06/09/2021 02:04:29 p.m. 22


